
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 342 • fax: + 420 485 226 363
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Mgr. Petr Tulpa

člen Rady Libereckého kraje
pověřený vedením resortu zdravotnictví

Vážená paní starostka
Mgr. Romana Žatecká
Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka 1
ČESKÁ LÍPA
470 01

Vážená paní starostko,

dne 19. července 2016 jednala Rada Libereckého kraje v působnosti jediného akcionáře (Libereckého kraje) 
společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. a rozhodla následujícím způsobem v několika 
bodech:

1) Rada kraje vzala na vědomí usnesení zastupitelstva Města Česká Lípa č. 357/2016 ze dne 29. června 
2016 o dalším postupu ve věci majetkového vstupu do Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

2) Na základě Memoranda o společném postupu ve věci úpravy vlastnických poměrů a řízení společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. ze dne 16. 12. 2015 odvolala zástupce města Česká Lípa        
z dozorčí rady společnosti, a to v souladu s ustanovením článku 1, písmena e) výše jmenovaného 
Memoranda, kde se obě strany po schválení Memoranda zavazují umožnit městu Česká Lípa zastoupení 
v orgánech NsP ČL, a to po celou dobu platnosti tohoto Memoranda (dle čl. 3, bodu 2 je Memorandum 
platné do 30. 6. 2016).

3) Ve věci odložení rozhodnutí o majetkovém vstupu Města Česká Lípa (viz. usnesení zastupitelstva 
města) až po vyhodnocení veřejné ankety konstatujeme, že ho bereme na vědomí s tím, že se celý proces 
výrazně zpomalí. Tento krok může způsobit zastavení celého procesu, dále přehodnocení výše hodnoty 
znaleckého posudku a rovněž i jinou možnou variantu rozvoje českolipské nemocnice. Liberecký kraj 
však i přesto připravuje investiční program do NsP Česká Lípa ve výši 30 milionů Kč po dobu pěti let. 
Dále konstatujeme, že žádné kroky, které by měnily majetkové poměry v nemocnici v České Lípě, 
nebyly a nejsou ze strany Libereckého kraje plánovány. Zároveň si dovolujeme připomenout, že 
nakládání s majetkem akciové společnosti je věcí samotné akciové společnosti a jejího hlavního majitele.

Jsme přesvědčeni, že celý proces projednávání možného vstupu Města Česká Lípa do NsP Česká Lípa a. s.
byl přínosný a podnětný a může být odrazovým můstkem pro další jednání.

S pozdravem

V Liberci dne 4. srpna 2016


		2016-08-05T12:31:03+0100




